
segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

EXTRATO DE CONTRATO 
A Comissão Permanente de Licitação torna pública contratação: Processo Adm. 22/2020 – Credenciamento 
001/2020 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/UIBAÌ. Contratado: ANNY DIAS DE 
OLIVEIRA, CPF: nº 360.793.778-88. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 
especializados como psicóloga do Núcleo de Apoio Saúde da Família, (NASF), Contrato nº 
023CRED/2020. Valor Global:  17.800,00, em parcelas mensais de R$ 2.225,00 Data de assinatura do 
contrato: 04/05/2020. Vigência: 31/12/2020. Jarbas da Silva Soares. Presidente da Comissão 

 
DISPENSA Nº 043D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física Srª. MARTA MIRANDA GUERRA, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 646.710.975-91, RG. Nº 01.270.337-00 SSP/BA, residente e 

domiciliada na Rua Olho D”agua, 646, povoado de Boca D’água, cidade de Uibaí-BA, para prestar 

SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES NA MARCAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE 

SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio) deste município de Uibaí-BA, 

no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 043D/2020 - Contrato nº 043D/2020 Proc. Adm 066/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Uibaí, Ba. Contratado:  Srª. MARTA MIRANDA GUERRA, brasileira, solteira, portador do CPF nº 
646.710.975-91, RG. Nº 01.270.337-00 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Olho D”agua, 646, 
povoado de Boca D’água, cidade de Uibaí-BA, para prestar SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES NA 
MARCAÇÃO DE EXAMES NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento 
Fora do Domicílio) deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 10.960,00Data de assinatura do contrato: 
04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 

DISPENSA Nº 044D/2020 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. Moema CARVALHO DOURADO, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 033.487.205-75, RG. Nº 10.161.310-54 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua Virgílio Alves,85, nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços os Coordenadora 

Administrativa, lotada no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, neste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 044D/2020 - Contrato nº 044D/2020 Proc. Adm 067/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. Moema CARVALHO DOURADO, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 

033.487.205-75, RG. Nº 10.161.310-54 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Virgílio Alves,85, nesta 

cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços os Coordenadora 

Administrativa, lotada no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, neste município de Uibaí-BA, Valor: 

R$ 14.992,00. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – 

Prefeito Municipal. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

DISPENSA Nº 048D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física Srª. ZENILAIDE FERREIRA BATISTA, 

brasileira, solteira, portadora do CPF nº 033.367.655-60, RG. nº 14354214-18 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua José Pereira da Rocha, 241, neste município de Uibaí-BA, para prestar serviços 

ATENDENTE no LABORATÓRIO do Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de 

Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 048D/2020 - Contrato nº 048D/2020 Proc. Adm 070/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, Ba. Contratado: Srª. ZENILAIDE FERREIRA BATISTA, brasileira, solteira, portadora do CPF 

nº 033.367.655-60, RG. nº 14354214-18 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua José Pereira da Rocha, 

241, neste município de Uibaí-BA, para prestar serviços ATENDENTE no LABORATÓRIO do Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 051D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. ROBÉRIO GOMES DE CARVALHO, 

brasileiro, casado, portador do CPF nº 526.863.105-53, RG. Nº 04.962.236-66 SSP/BA, residente e 

domiciliado na Rua Tr 2 Alto da Estrela,111, neste Município de Uibaí-Ba, para prestar serviços para 

prestação como MOTORISTA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 051D/2020 - Contrato nº 051D/2020 Proc. Adm 074/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: do Sr. ROBÉRIO GOMES DE CARVALHO, brasileiro, casado, portador do CPF 

nº 526.863.105-53, RG. Nº 04.962.236-66 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Tr 2 Alto da 

Estrela,111, neste Município de Uibaí-Ba, Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços para 

prestação como MOTORISTA, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 

31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. NEURACI ALVES DOS SANTOS, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 095.121.968-59, RG. nº 0315710934 SSP/BA, residente e 

domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 053D/2020 - Contrato nº 053D/2020 Proc. Adm 076/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. NEURACI ALVES DOS SANTOS, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

095.121.968-59, RG. nº 0315710934 SSP/BA, residente e domiciliada nesta cidade de Uibaí-BA, para 

prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 052D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª POLIANA ARAUJO MATOS, 

brasileira, solteira, portador do CPF nº 055.825.576/01, RG. Nº 36.606.117-03 SSP/SP, residente e 

domiciliada na Rua Simão Bahia,445, em Hidrolândia nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para 

prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de 

Souza deste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa 052D/2020 - Contrato nº 052D/2020 Proc. Adm 075/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Srª POLIANA ARAUJO MATOS, brasileira, solteira, portador do CPF nº 

055.825.576/01, RG. Nº 36.606.117-03 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Simão Bahia,445, em 

Hidrolândia nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de serviços como AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza deste município de Uibaí-BA, 

Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi 

– Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

DISPENSA Nº 054D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª PALOMA CUNHA PAIVA, brasileira, 

casada, portador do CPF nº 057.123.085-76, RG. Nº 57.842.843-X SSP/SP, residente e domiciliada na Rua 

Otaviano Bastos, 350 nesta cidade de Uibaí-BA para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, deste município de Uibaí-BA, no 

período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 054D/2020 - Contrato nº 054D/2020 Proc. Adm 077/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª PALOMA CUNHA PAIVA, brasileira, casada, portador do CPF nº 

057.123.085-76, RG. Nº 57.842.843-X SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Otaviano Bastos, 350 nesta 

cidade de Uibaí-BA para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS no Hospital 

Municipal João Ferreira de Souza, deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do 

contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

DISPENSA Nº 045D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA, 

brasileira, solteira, portador do CPF 019.786.055-95, RG. Nº 0991001850 SSP/BA, residente e domiciliada 

na Rua Xavier Marques,161, Barbalho, na cidade de Salvador-BA, para prestação de serviços como 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NA RESIDÊNCIA DE APOIO À SAÚDE NA CIDADE DE 

SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio), deste município de Uibaí-BA, 

no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 045D/2020 - Contrato nº 045D/2020 Proc. Adm 068/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Srª PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA, brasileira, solteira, portador do CPF 

019.786.055-95, RG. Nº 0991001850 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Xavier Marques,161, 

Barbalho, na cidade de Salvador-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS NA RESIDÊNCIA DE APOIO À SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO 

PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio), deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

14.320,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 
DISPENSA Nº 046D/2020 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr.  PERICLES LEONARDO DA CRUZ 

SILVA, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 634.904.125-91, RG. Nº 04.741.202-01 SSP/BA, residente 

e domiciliado nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES DE 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora 

do Domicílio) neste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 046D/2020 - Contrato nº 046D/2020 Proc. Adm 069/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: do Sr.  PERICLES LEONARDO DA CRUZ SILVA, brasileiro, solteiro, portador 

do CPF nº 634.904.125-91, RG. Nº 04.741.202-01 SSP/BA, residente e domiciliado nesta cidade de Uibaí-

BA, para prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS AUXILIARES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA 

CIDADE DE SALVADOR-BA, NO PROGRAMA TFD (Tratamento Fora do Domicílio) neste município 

de Uibaí-BA, Valor: R$ 16.720,00. Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

DISPENSA Nº 049D/2020 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª. VEREVILDA BARRETO DE 

MENEZES, brasileira, solteira, portador do CPF 953.291.965-15, RG. Nº 07.060.895-45SSP/BA, residente 

e domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta cidade de Uibaí-BA, para prestar serviços para prestação de 

serviços como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de 

Souza, em Uibaí-Ba, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 010D/2020 - Contrato nº 010D/2020 Proc. Adm 32/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª. VEREVILDA BARRETO DE MENEZES, brasileira, solteira, portador do 

CPF 953.291.965-15, RG. Nº 07.060.895-45SSP/BA, residente e domiciliada na Rua da Fontinha, 53 nesta 

cidade de Uibaí-BA,Objeto: Contratação de profissional para prestar serviços para prestação de serviços 

como AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em 

Uibaí-Ba, Valor: R$ 4.240,00Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

DISPENSA Nº 050D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física da Srª.  VILMA ABADES NUNES, brasileira, 

divorciada, portador do CPF nº 437.465.355-49, RG. Nº 03.006.533-01 SSP/BA, residente e domiciliada 

na Rua Alto da Estrela, 299 nesta cidade de Uibaí-BA, para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba, no período de 

04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 050D/2020 - Contrato nº 050D/2020 Proc. Adm 073/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: da Srª.  VILMA ABADES NUNES, brasileira, divorciada, portador do CPF nº 

437.465.355-49, RG. Nº 03.006.533-01 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Alto da Estrela, 299 nesta 

cidade de Uibaí-BA, Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços como AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, com lotação no Hospital Municipal João Ferreira de Souza, em Uibaí-Ba Valor: R$ 

8.360,00 Data de assinatura do contrato: 04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

DISPENSA Nº 031D/2020 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibaí, Estado da Bahia, de 

acordo com o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, declara dispensável das formalidades de licitação, a 

seguinte contratação: OBJETO: Contratação da pessoa física do Sr. Sr. ILDINEI JOSE DOS SANTOS, 

brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 607.366.665-91, RG. Nº 05843657 SSP/BA, residente e domiciliado 

na Rua Dom Pedro II, 646, Cidade de Uibaí-Ba, para prestar serviços como MOTORISTA, na Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município de Uibaí-BA, no período de 04 de Maio a 31 de Dezembro de 2020.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa 031D/2020 - Contrato nº 031D/2020 Proc. Adm 54/2020 – Contratante: Prefeitura Municipal de 

Uibaí, Ba. Contratado: Sr. Sr. ILDINEI JOSE DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

607.366.665-91, RG. Nº 05843657 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Dom Pedro II, 646, Cidade de 

Uibaí-Ba. Objeto: contratação de profissional para prestar serviços como MOTORISTA, na Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município de Uibaí-BA, Valor: R$ 8.360,00 Data de assinatura do contrato: 

04/05/2020. Vigência 31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E52794DA9A22F26D1D8BE3F6B93A6B


		2020-06-15T15:41:45-0300




